
BOE núm. 123________________________________Viernes 23 mayo 1986______________________________________ 18369

12548 ORDEN de 12 de mayo de 1986 por la que se eleva a 
definitiva la adjudicación provisional del concurso de 
traslados de Profesores auxiliares de Conservatorios 
de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, 
efectuada por Orden de 7 de abril.

limo. Sr.: Por Orden de 6 de febrero de 1986 («Boletín Oficial 
del Estado» del 21) fue convocado concurso de traslados entre 
Profesores Auxiliares de Conservatorio de Música, Declamación y 
Escuela Superior de Canto, y finalizado el plazo de reclamaciones 
establecido en el apartado 14 de la Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto elevar a definitiva la adjudicación 
provisional efectuada por Orden de 7 de abril de 1986 («Boletín 
Oficial del Estados del 15).

"Contra la presente Orden podrán formular los interesados 
recurso de reposición ante el Ministerio de Educación y Ciencia, en 
el plazo de un mes a partir de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 126 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento. 
Madnd, 12 de mayo de 1986.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy 
García de Viedma.

limo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

12549 ORDEN de 13 de mayo de 1986 por la que se eleva a 
definitiva la resolución de concurso de traslados para 
cubrir plazas vacantes en los Cuerpos de Profesores de 
Término, Profesores de Entrada, Maestros de Taller y 
Ayudantes de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos.

limos. Sr.: Por Orden de 6 de febrero de 1986 («Boletín Oficial 
del Estado» del 18) fue convocado concurso de traslados para 
cubrir plazas vacantes en los Cuerpos de Profesores de Término, 
Profesores de Entrada, Maestros de Taller y Ayudantes de Taller de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Finalizado el plazo de reclamaciones fijado en el apartado 
catorce de la Orden de convocatoria sin que ninguno de los 
concursantes las haya presentado,

Este Ministerio ha resuelto elevar a definitiva la adjudicación 
provisional efectuada por Orden de 8 de abril de 1986 («Boletín 
Oficial del Estado» del 15).

Contra la presente Orden los interesados podrán interponer 
recurso de reposición, ante el Ministerio de Educación y Ciencia, 
en el plazo de un mes a contar del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo estable­
cido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
y en el artículo 53 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativa.

Lo digo a V. I.
Madnd, 13 de mayo de 1986.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy 
García de Viedma.

limo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

12550 RESOLUCION de 2 de abril de 1986, de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación, por la que 
se nombra Profesor del Cuerpo de Titulares de Escue­
las Universitarias en el área 126-B «Ingeniería Quí­
mica».

limo. Sr.: Por Resolución de la Secretana de Estado, de 
Universidades e Investigación de fecha 14 de febrero de 1986 
(«Boletín Oficial del Estado» del 10 de marzo), fue aceptada la 
propuesta de la Comisión de Pruebas de Idoneidad, área 126-B 
«Ingeniería Química», reunida en segunda convocatoria, en virtud 
de recursos parcialmente estimados, concediéndose plazo para la 
presentación de los documentos acreditativos de las condiciones 
exigidas en la convocatoria. Recibida la documentación del aspi­
rante declarado apto y asignado el número de Registro de Personal 
por el Organo competente,

Esta Secretaria de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.-Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Escue­
las Universitarias, para el área 126-B «Ingeniería Química», a doña 
Concepción Hosta Rebes, número de Registro Personal 
4027800720.

Segundo.-La interesada obtendrá destino conforme a lo estable­
cido en el artículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» del 16) y Resolución de la Dirección 
General de Enseñanza Universitaria de 27 de noviembre del 
mismo año.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 2 de abril de 1986.—El Secretario de Estado, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de 
Enseñanza Universitaria, Alfredo Pérez Rubalcaba.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE CULTURA

12551 ORDEN de 21 de mayo de 1986 por la que se nombra 
a don Leopoldo Uría Jefe del Departamento de Monu­
mentos, con categoría de Subdirector general, depen­
diente de la Dirección General de Bellas Artes y 
Archivos.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que tengo conferidas según 
lo dispuesto en la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
Civil del Estado y Real Decreto 2169/1984, dé 28 de noviembre, 

Vengo en nombrar a don Leopoldo Uría Iglesias, Profesor 
titular de Universidad, como Jefe del Departamento de Monumen­
tos, con categoría de Subdirector general, dependiente de la 
Dirección General de Bellas Artes y Archivos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de mayo de 1986.-P. D. (Orden de 12 de junio de 

1985), el Subsecretario, Ignacio Quintana Pedros.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

12552 RESOLUCION de 12 de marzo de 1986, de la 
Dirección General del Instituto Nacional de la Salud, 
por la que se hace público el resultado del concurso 
libre para la provisión de vacantes de Médicos Pedia­
tras-Puericultores en la Comunidad Autónoma de 
Asturias.

De conformidad con el artículo 7.° de la Orden de 26 de marzo 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 31), por la que se regula 
el sistema de provisión de vacantes de plazas de personal sanitario 
en los Equipos de Atención Primaria, por el procedimiento de 
concurso libre, a continuación se relacionan los nombres de los 
Médicos Pediatras-Puericultores que han obtenido plaza en la 
Comunidad Autónoma de Asturias, con indicación de las puntua­
ciones obtenidas y plaza que han elegido según su puntuación:

Nombre y apellidos
Pun­

tuación Localidad

D. Manuel Menéndez García ... 23,40 Gijón-El Coto.
D. Javier Alvarez-Coca González . 22,64 Gijón-El Coto.
D. Carlos Mencía Fernández .... 22,60 Gijón-Pumarín.
D.J Eva María Pérez Visus ........ 21,99 Gijón-Contrueces.
D. María Carmen Zazo Fernández. 21,76 Oviedo-El Cristo.
D.a
D.

Paloma de la Varga Martín .. 
Victoriano Miguel Amador

20,53 Oviedo-El Cristo.

D.a
Tejón ...................................

María Antonia San Frutos Fer-
20,40 Avilés-La Magdalena.

nández ................................ 20,32 Oviedo-La Corre- 
doira.

D. Marcelino Becerro Pérez ....... 20,20 Oviedo-Otero.
D. David Oterino de la Fuente . 20,10 Oviedo-La Corre- 

doira.



18370____________________________________ Viernes 23 mayo 1986_____________________________BOE núm. 123

Nombre y apellidos Pun­
tuación Localidad

D.a Julia Miaja Quiñones............
D. José Antonio de la Torre Cru- 

ceye ................... ..................

19,93

19,64
18,75
18,69
18,46
17,54
17,41
17,09

Mieres-Sur.

Gijón-Natahoyo. 
Avilés-La Magdalena. 
Avilés-La Carriona. 
Laviana.
Luarca.
Tineo-Navelgas. 
Cangas del Narcea.

D.a María del Mar Coto Fuente . 
D.a María Teresa Sancho Marco . 
D. Antolín Rodríguez Martínez .
D.a María Jesús Ais Conde ........
D. Luis Alberto Vázquez López . 
D.a Aidé María Aladró Antuña ..

Lo que se comunica a V. S. para los correspondientes efectos. 
Madrid, 12 de marzo de 1986.—El Director general, Femando 

Magro Fernández.

Sr. Director provincial del INSALUD de Asturias.

12553 RESOLUCION de 19 de marzo de 1986, de la 
Dirección General del Instituto Nacional de la Salud, 
por la que se hace público el resultado del concurso 
libre para la provisión de vacantes de Medicina 
General en la Comunidad Autónoma del Principado 
de Asturias.

De conformidad con el artículo 7.° de la Orden de 26.de marzo 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 31), por la que se regula 
el sistema de provisión de vacantes de plazas de personal sanitario 
en los Equipos de Atención Primaria por el procedimiento de 
concurso libre, a continuación se relacionan los nombres de los 
Médicos generales que han obtenido plaza en la Comunidad 
Autónoma del Principado de Asturias, con indicación de las 
puntuaciones obtenidas y plaza que han elegido según su puntua­
ción:

Nombre y apellidos Pun­
tuación Localidad

D. José Carlos de la Calle Seco . 25,02 Gijón-El Coto.
D. Javier Pastor Rouco ............. 23,98 Oviedo-La Corre-

D. Alvaro Eduardo Díaz Alvarez . 23,60
doira.

Gijón-Natahoyo.
D.a Leonor Fuertes Martín ........ 22,90 Gijón-El Coto.
D. Faustino Blanco González ... 22,82 Gijón-El Coto.
D.a María Ascención Santos Her­

nández ................................ 22,76 Gijón-El Coto.
D.a María Amor Sánchez Baragaño 22,74 Oviedo-La Corre-

D.a María Consolación Arranz 
Gaite ................................... 22,51

doira.

Oviedo-Otero.
D.a Montserrat Bustamante 

Trueba ................................ 22,43 Oviedo-La Corre-

D.a María Dolores Patricia 
Lorenzo Paredes ................. 22,43

doira.

Oviedo-El Cristo.
D.a Soledad Fernández Mastro ... 22,24 Oviedo-El Cristo.
D. Carlos Castaño Barroeta ....... 22,19 Gij ón-Natahoyo.
D.a María Luisa Feijoo Fuentes .. 22,07 Oviedo-La Corre-

D. Joaquín Aracil Villar ............ 21,85
doira.

Oviedo-El Cristo.
D. Manuel Martín-Vidales 

Carranceja ........................... 21,46 Gijón-Pumarín.
D. Santiago Acín García ............ 21,08 Oviedo-El Cristo.
D. Salvador Tranche Iparraguirre . 21,03 Oviedo-El Cristo.
D. Juan Carlos Muñoz García .. 20,96 Gijón-El Coto.
D. Germán Moreno Marín ........ 20,88 Gijón-Pumarín.
D. José María Martín Sáez ....... 20,51 Gijón-Pumarín.
D.a Felisa Domínguez Grandal .. 20,49 Oviedo-Otero.
D. Antonio Cardona Torres ....... 20,28 Avilés.
D. José Luis Ramil Hermida ... 20,14 Avilés.
D. José Cachón Fernández ........ 19,92 Avilés.
D.a María José Rodríguez Sánchez . 19,84 Avilés.
D.a María Jesús Soto Vázquez ... 19,68 Avilés.
D.a María Magdalena García de la 

Oliva ................................... 19,67 Mieres-Sur.
D.a María Begoña Aldamiz-Eche-

varría Iraurgui .................... 19,58 Castrillón.
D.a María Rosa Rodríguez Martí­

nez .................... .................. 19,53 Mieres-Sur.
D. Jesús Rev García ................... 19.47 La Felguera.

Nombre y apellidos Pun­
tuación Localidad

D.a Elisa Ibañes Jalón ................. 19,18 Pola dé lena.
D.a María Teresa Arias García ... 
D. José Manuel Iglesias Sanmar-

19,07 Pola de Lena.

tín ........................................ 19,05 Tineo.
D.a Adoración García Calleja .... 18,99 Luarca.
D. Luis Manuel Viña Alonso ... 18,77 Cangas del Narcea.
D. Elisardo Crespo Valderrey ... 18,70 Tineo.
D.a María José Chicote Polo.......
D.a María del Carmen Antuña

18,30 Cangas del Narcea.

Alvarez ................................
D.a María de la Gracia Alvarez

18,18 Cangas del Narcea. .

García ............. .......... 18,06 Tineo-Navelgas.
D- Ciríaco Angel Roldán Rincón. 
D. Miguel Angel Agúndez Baste-

18,06 Tineo-Navelgas.

rra ........................................ 17,94 Cangas del Narcea.

Lo que se comunica- a V. S. para los correspondientes efectos. 
Madrid, 19 de marzo de 1986.—El Director general, Femando 

Magro Fernández.

Sr. Director provincial del INSALUD de Asturias.

12554 RESOLUCION de 24 de marzo de 1986, de la 
Dirección General del Instituto Nacional de la Salud, 
por la que se modifica la de 19 de febrero de 1985 
referente a la provisión por concurso libre de plazas de 
Pediatría Puericultura en los Equipos de Atención 
Primaria en la Comunidad Autónoma de Castilla- 
León.

De conformidad con el artículo 7.° de la Orden, de 26 de marzo 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 31), por la que se regula 
el sistema de provisión de vacantes de plazas de personal sanitario 
en los Equipos de Atención Primaria, por el procedimiento de 
concurso libre, a continuación se relacionan los nombres de los 
Médicos de Pediatría-Puericultura que han obtenido plaza en la 
Comunidad Autónoma de Castilla-León, con indicación de las 
puntuaciones obtenidas y plaza que han elegido según su puntua­
ción:

Nombre y apellidos Pun­
tuación Localidad

D.a Begoña Gil Barcenilla ...................... 168,92 Palencia.
D.a María Luz Cilleruelo Pascual.......... 156,42 Valladolid.
D. Isidro Mongil Ruiz ........................... 153,21 Valladolid.
D. Ricardo García Juan ....................... 151,78 Salamanca.
D.a María Angeles Prieto Figuero ........ 144,28 Zamora.
D.a Inmaculada Prieto Contero............. 143,35 Burgos.
D. Juan Carlos Silva Rico.................... 131,77 Burgos.
D.a María José Gutiérrez Villarias........ 130,35 Miranda.
D. Angel Andrés Rodrigo...................... 128,92 Zamora.
D.a Enedina Alonso Flórez .................... 127,13 León.
D.a Carmen Aguado Romero ................. 126,78 Soria.
D. Amable García Hernández ............. 123,29 Avila.
D.a Margarita Sánchez de Dios............. 112,49 Soria.
D.a María Margarita Quintas López .... 109,99 León
D.a María de las Mercedes Gutiérrez

Peñalver ........................................ 104,28 León.
D.a Mará Guadalupe Posadilla Alonso . 102,49 Ponferrada.
D.a María Angeles Hernández Lorca ... 93,20 Ponferrada.
D.a María de la Paz González Fernández . 71,78 Ponferrada.
D. José Peñas Sevillano ....................... 70,71 Ponferrada.

Lo que se comunica a V. S. para los correspondientes efectos. 
Madrid, 24 de marzo de 1986.—El Director general, Femando 

Magro Fernández.

Sr. Director provincial del INSALUD de Valladolid.


